
Rondônia, quinta-feira, 4 de julho de 2019 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

6
RESUMO DE ADJUDICAÇÃO 

E DA HOMOLOGAÇÃO
PROC.:  280/2019.
ASSUNTO: Serviços, Pregão Eletrônico. 
INTERESSADO: SEMECE.
ADINALDO DE ANDRADE, na condição 
de Prefeito Municipal e Ordenador de Des-
pesas, homologa o resumo da adjudicação 
anexada a este as folhas de nº  381 e da 
homologação anexada as folhas de nº 384,  
do procedimento licitatório na modalidade 
de Pregão Eletrônico 012/CPL/2019 con-
siderando o parecer Jurídico as folhas de 
nº  331 frente e verso, análise e parecer da 
Controladoria Geral Municipal as folhas de 
nº 332 e 333 e as decisões da CPL as folhas 
de nº  270 a 279 constantes nos autos.
Em favor da empresa abaixo indicada e seu 
respectivo valor                       
01 – AÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR 
– EIRELI, CNPJ: 03.801.502/0001-00, no 
valor de R$ 1.061.000,96 (Um Milhão Ses-
senta e Um Mil e Noventa e Seis Centavos).

Mte da Serra – RO., 02 de Julho de 2019.

ADINALDO DE ANDRADE
PREFEITO

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL 
DE LOCALIZAÇÃO (LML)

A Lacerda Auto Center Ltda., localizada 
na Av. Marechal Rondon n° 2630, CNPJ: 
n° 12.753.518/0001-85, torna público que 
requereu à SEMEIA - Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 04/07/2019, 
a Licença Municipal de Localização, para a 
atividade de Serviços de alinhamento e balan-
ceamento de veículos automotores.

PEDIDO DE BAIXA DE PROCESSO 
(2-1044/2014)

A Lacerda Auto Center Ltda., localizada 
na Av. Transcontinental n° 2563, CNPJ: n° 
12.753.518/0001-85, torna público que re-
quereu à SEMEIA - Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 04/07/2019, 
a baixa do processo 2-1044/2014, LMO 
069/2017/SEMEIA/PM/JP para a atividade 
de Serviços de alinhamento e balanceamento 
de veículos automotores.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DA 
LICENÇA DE TRANSPORTE 

GOMES & VIEIRA LTDA - ME com sede 
na Rua Padre Cícero, 77, BAIRRO: Nova 
Ouro Preto e sistema de tratamento na RO 
470, linha 2, distante da BR 364 a 4,15 km, 
Zona Rural, no município de Ouro Preto do 
Oeste, sob CNPJ: nº 07.268.516/0001-60, 
torna público que requereu a Secretaria de 
Estado e Desenvolvimento Ambiental – SE-
DAM em 26/06/2019 a Renovação da Licença 
de Transporte para um veículo Tanque, 
placa GSW8650, M.BENZ/L 1517, ANO 
1986/1986 – Cor Amarela, para a atividades 
de transporte de resíduos sépticos e afins não-
-perigosos, oriundo de esgoto urbano.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei 
nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista 
do parecer conclusivo exarado pela comissão 
de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação 
neste termos:
a) Processo Nrº:947/2019
b) Licitação Nrº:23/2019
c) Modalidade:Dispensa:
d) Data Homologação: 14/06/2019
e) Objeto Homologado:CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA especializada em eventos 
para a Programação em comemoração ao 
Dia do Evangélico no dia 18 de junho de 
2019, local: espaço alternativo Feira da 
Lua.Sendo: Som com no mínimo 12420 
Watss RMS e com  consumo de 60 amperes, 
com no mínimo 6 microfones. Palco com 
dimensão de 6x3 de espaço livre eIluminação 
de Palco, tenda no tamanho minimo de 5X5 
e Banda Gospel.
27.812.0012.2.049. - MANUTENCAO DAS 
ATIVIDADES DO DESPORTO AMADOR
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores 
(cfe. Cotação):

Fornecedor: ANS - EMPREENDIMEN-
TOS
CNPJ/CPF: 12.776.320/0001-17

Valor Total Homologado - R$9.000,00

Pregoeiro

Nova Brasilândia DOeste, 14 de junho de 
2019. 

HELIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

EDITAL DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO N° 001/SEMAIC/2019.

O presente Edital tem por objetivo selecio-
nar projeto para celebração de Acordo de 
Cooperação entre a Prefeitura Municipal 
de Nova Brasilândia D’Oeste e entidade 
sem fins lucrativos, para fornecimento de 
equipamentos para uso agrícola e pecuário, 
a fim de contribuir com o crescimento da 
produção agrícola, dos pequenos produtores 
rurais da comunidade no município de Nova 
Brasilândia D’Oeste-RO.

DESCRIÇÃO DOS EQUIPAMENTOS:
LOTE 01 - 01 Trator Agrícola de pneus 
tração 4x4, novo da marca LS modelo Plus 
80cv, chapa 10155, 01 Grade Aradora Hi-
dráulica com 14 discos recort, 14 x 26, pneus 
para transporte, nova, modelo gacr, marca 
Piccin, chapa 10159, 01 Carreta Agrícola  
marca Triton, modelo tr 794, capacidade 
5 toneladas, com 01 eixo, carroceria em 
madeira, chapa 14990.
LOTE 02 - 01 Trator Agrícola de pneu tração 
4x4, novo da marca Budny modelo BDY 
7540, chapa 10018, 01 Grade Aradora Hi-
dráulica com 14 discos recort, 14 x 26, pneus 
para transporte, nova, modelo gacr, marca 
Piccin, chapa 10160, 01 Carreta Agrícola  
marca Triton, modelo tr 794, capacidade 5 
toneladas, com 01 eixo, carroceria em ma-
deira, chapa 14993.
LOTE 03 - 01 Trator Agrícola de pneu tração 
4x4, novos da marca Budny modelo BDY 
7540, chapa 10137, 01 Grade Aradora Hi-
dráulica com 14 discos recort, 14 x 26, pneus 
para transporte, nova, modelo gacr, marca 
Piccin, chapa 10161, 01 Carreta Agrícola  
marca Triton, modelo tr 794, capacidade 5 
toneladas, com 01 eixo, carroceria em ma-
deira, chapa 14994.
LOTE 04 - 01 Trator Agrícola de pneu tração 
4x4, novos da marca Budny modelo BDY 
7540, chapa 10138, 01 Grade Aradora Hi-
dráulica com 14 discos recort, 14 x 26, pneus 
para transporte, nova, modelo gacr, marca 
Piccin, chapa 10162, 01 Carreta Agrícola  
marca Triton, modelo tr 794, capacidade 5 
toneladas, com 01 eixo, carroceria em ma-
deira, chapa 114995.
LOTE 05 - 01 Trator Agrícola de pneu tração 
4x4, novos da marca Budny modelo BDY 
7540, chapa 10139, 01 Grade Aradora Hi-
dráulica com 14 discos recort, 14 x 26, pneus 
para transporte, nova, modelo gacr, marca 
Piccin, chapa 10163, 01 Carreta Agrícola  
marca Triton, modelo tr 794, capacidade 5 
toneladas, com 01 eixo, carroceria em ma-
deira, chapa 14996.
LOTE 06 – 01 Carreta Agrícola de madeira: 
com capacidade mínima de carga de 4 tone-
ladas, 2 eixos com rodas simples de pneus de 
16” cada, com engate para acoplar no trator, 
chapa 10022.
LOTE 07 – 01 Balança Eletrônica, para pe-
sagem de simples de bovinos com capacidade 
mínima de 3.000kg, chapa 10020, 01 Tronco 
Americano, com parede móvel com 01 gui-
lhotina (trava mecânica), com acoplamento 
para balança eletrônica, chapa 14999.
LOTE 08 – 01 Iorguteira Inox capacidade 
500 litros, chapa 9957, 01 Maquina Manual 
Envasadora de garrafa, chapa 10002, 01 
Seladora de garrafa inox manual, chapa 9956.

RETIRADA DO EDITAL: Sala da Secre-
taria Municipal de Agricultura da Prefeitura 
Municipal de Nova Brasilândia D’Oeste-RO: 

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO
Extrato de Termo de Rescisão à Ata 
nº.43/2018, de Registro de Preço para 
eventual e futura aquisição de material de 
consumo - Combustível - Diesel S-500 
comum, Diesel S-10, e Gasolina Comum, 
para fornecimento no trajeto da BR 364 com-
preendo trecho entre Jaru á Itapuã D’Oeste, 
para atender as necessidades das secretarias 
Municipais de Saúde, Educação, Serviço 
Social, Administração e Fazenda, Gabinete, 
decorrente de Pregão n° 74/2018, que entre 
si celebram PREFEITURA DO MUNICÍPIO 
DE NOVA Brasilândia DOESTE e a AUTO 
POSTO MINUANO LTDA  inscrita no CNPJ 
sob nº. 13.727.626/0001-46.  
O presente termo tem por objeto  - Rescisão 
à Ata de Registro de Preços nº43/2018, com 
finalidade de 11 - Razões de interesse públi-
co, de alta relevância e amplo conhecimento, 
justificadas e determinadas pela máxima 
autoridade da esfera administrativa a que 
está subordinado o contratante e exaradas no 
processo administrativo a que se refere o con-
trato. Observação: Em virtude das aquisições 
do referido objeto da Ata serem adquiridos 
em nova modalidade, Gerenciamento Via 
Cartão aplica-se a Rescisão, Fundamentação 
Legal: Artigo 57, § 1º da Lei de Licitações 
nº 8.666/93.

Nova Brasilândia D’Oeste 10 de junho de 
2019.

HÉLIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

Aviso de Licitação 
Pregão Eletrônico Nº: 061/CPL/2019
Edital Nº 067/CPL/2019
Processo Administrativo nº GI – 393/2019
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – 
RO, através do Pregoeiro nomeado pelo De-
creto Municipal nº 074/GAB/2019 de 14 de 
Junho de 2019, torna público que realizará a 
Licitação na modalidade. Pregão Eletrônico, 
tipo Menor Preço e será julgado Menor Preço 
por ITEM, nos termos da Lei nº 10.520/02, 
Decretos Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, 
decretos Municipais nº 083/GP/07 e 189/
GAB/2017, e a lei geral municipal 729 de 
11/07/2013, aplicando-se subsidiariamente a 
Lei nº 8.666/93, também a lei complementar 
nº 123/2006, combinando com a lei comple-
mentar nº 147/2014. Para atender a Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente e Agricultura 
– SEMAGRI. Objeto: Prestação de serviços 
(execução de serviços no viveiro municipal). 
Estimado no valor de R$ 32.938,50 (trinta 
e dois mil novecentos e trinta e oito reais e 
cinquenta centavos). Processo administrativo 
nº GI-393/2019. Data para recebimento de 
propostas: 03/07/2019 a partir das 08h00min, 
até o dia 17/07/2019 até às 08h00minh. Data 
para abertura de propostas: dia 17/07/2019 
às 08h05min e inicio da sessão pública: dia 
17/07/2019, com início às 10h00min horário 
de Brasília – DF, local www.licitanet.com.
br. Informações complementares: O edital 
encontrar-se-á a disposição dos interessados 
no site supracitado ou na sala de licitações da 
prefeitura municipal de Teixeirópolis - RO, 
situada à Av. Afonso Pena, n° 2280, Centro, 
de segunda à sexta feira, exceto feriados, 
em horário de expediente das 07h00min às 
13h00min, ou pelo site www.teixeiropolis.
ro.gov.br, para maiores informações através 
do telefone (69) 3465-1112.

Teixeirópolis/RO, 03 de Julho de 2019.

Jean Vieira de Araújo
Secretario Municipal de Licitação e Compras
Portaria n° 015/GAB/2019 de 02/05/2019

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°042/CPL/2019
Requisitante: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEMEC.
Processo Administrativo: Nº 078/SE-
MEC/2019. 
A Prefeitura Municipal de Seringueiras, 
com sede na Avenida Marechal Rondon, nº 
984 Centro, Seringueiras- RO, através do 
Pregoeiro Municipal, TORNA PÚBLICO 
para conhecimento dos interessados que 
realizará Licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo de EXECUÇÃO 
INDIRETA, que será julgada pelo ME-
NOR PREÇO POR ITEM, nos termos da 
Lei n.º 10.520/02, Lei Complementar n.º 
123/06, alterada pela Lei Complementar Nº 
147/2014, alterada pela Lei Complementar 
nº 155, de 2016, com aplicação subsidiária da 
Lei n.º 8.666/93, Decreto Municipal n.º 038/
PMS/2013 e ainda pelo Código de Defesa 
do Consumidor, Lei nº. 8.078/90, e demais 
legislações municipais pertinentes, segundo 
as condições e especificações estabelecidas 
no Edital e seus anexos. OBJETO: AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO 
E MATERIAL PERMANENTE (COM-
PUTADORES, IMPRESSORAS, NO-
-BREAK E TELEVISÃO), ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO E CULTURA DO MUNICIPIO 
DE SERINGUEIRAS-RO, RECURSOS 
ORIUNDOS DO CONVENIO Nº 352/
PGE-2018, EM CONFORMIDADE COM 
AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES 
COMPLEMENTARES DESCRITAS NO 
EDITAL E SEUS ANEXOS. Data para 
cadastro de propostas a partir das 08:00 
horas do dia 04/07/2019, Data para abertura 
de propostas a partir das 08:00 horas do dia 
17/07/2019; Inicio da sessão pública de lan-
ces: dia 17/07/2019 às 09:00 horas, horário 
de Brasília/DF, local https://licitanet.com.
br/, maiores informações através do telefone 
(0xx)-69 3623-2693/2694 ou pelo e-mail cpl.
seringueiras@hotmail.com.

Seringueiras-RO, 03 de Julho de 2019.

LUIS CARLOS MORAIS ALFAIA
PORT. Nº021/GAB/PMS/2019

Pregoeiro Municipal
(Assinado em 03/07/2019 às 08h01min)

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1

Som com no mínimo 12420 Watss RMS e com consumo 
de 60 amperes, com no mínimo 6 microfones sendo 2 sem 
fio e 4 Com fio. 1 Mesa de som Digital com 16 Canais  e 
1 Mesa Analogia com mais 16 canais no mínimo, total 
de 32 canais, Processador de efeitos, 2 Monitores de 400 
Watts para centro do Palco, Palco com dimensão de 6x3 de 
espaço livre e Iluminação de Palco,  tenda no tamanho de 
5X5 no mínimo. Banda com repertório Gospel, duração do 
Show 2 horas, das 19:30 às 21:30 horas.

1,00 R$9.000,00 R$9.000,00ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

N.º Etapa Data
1 Divulgação do Edital 03/07/2019
2 Prazo para impugnação do Edital 18/07/2019
3 Prazo final para recebimento das propostas 

na SECRETARIA DE AGRICULTURA.
                    26/07/2019

4 Abertura dos envelopes na SECRETARIA 
DE AGRICULTURA.

 01/08/2019

5 Análise dos projetos com parecer técnico 05/08/2019
6 Divulgação do resultado parcial 05/08/2019
7 Recebimento de recurso 12/08/2019
8 Analise de recurso 19/08/2019
9 Publicação do resultado final 23/08/2019

http://www.teixeiropolis.ro.gov.br
http://www.teixeiropolis.ro.gov.br
https://licitanet.com.br/
https://licitanet.com.br/
mailto:cpl.seringueiras@hotmail.com
mailto:cpl.seringueiras@hotmail.com


PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quinta-feira, 4 de julho de 2019 - Correio Popular 7

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/CPL/2019
Participação exclusiva para MEI, ME e EPP.
O MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO/RO, pessoa ju-
rídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 
63.786.990/0001-55, representado neste ato pelo Prefeito Mu-
nicipal Sr. Charles Luis Pinheiro Gomes, através do Decreto 
5928 de 20 de Maio de 2019, nomeia o Pregoeiro e equipe 
de apoio que torna público e a quem possa interessar que, 
se encontra instaurada a licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, o qual 
reger-se-á pelas disposições do Decreto Federal nº 3.555/00, 
da Lei Federal n.° 10.520/02, Decreto Federal nº 5.450/05, que 
regulamentam o Art. 37, Inciso XXI da Constituição Federal 
de 1988, Decreto Federal 5.504/05 e Decreto municipal nº 
1.646/05, 4.330/15 e 5.144/17 e subsidiariamente pela Lei n.º 
8.666/93 de 21 junho de 1993, com as alterações posteriores e 
Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada 
pela Lei Complementar 147 de 07 de agosto de 2014, Decreto 
Federal 7.892/13 que regulamenta o Sistema de Registro de 
Preços e Decretos 8250/14 e 9488/18 que o altera, ainda 
pelo Código de Defesa do Consumidor, Lei nº 8.078/90, e do 
disposto no presente edital.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/CPL/2019  
PROCESSO Nº 1-462/C.G.S.R.P/2019
TIPO: MENOR PREÇO UNITARIO.
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Materiais de 
Limpeza, Higienização e Utensílios Domésticos e Outros, 
com fornecimento SEMANALMENTE, Duas vezes por Se-
mana, conforme demanda, por período de 12 (doze) meses, 
podendo ser prorrogado por igual período ou a critério da 
administração, deste município de acordo com as condições, 
especificações, quantitativos e valores orçados e aprovados 
no Termo de Referência no anexo deste Edital.
VALOR MÁXIMO A SER LICITADO: R$ 506.054,35 
(Quinhentos e Seis Mil Cinquenta e Quatro Reais e Trinta e 
Cinco Centavos).

LOCAL:www.licitanet.com.br
Para todas as referências de tempo será observado o horário 
de Brasília (DF).
Havendo a necessidade, poderá o pregoeiro prorrogar qualquer 
prazo, motivadamente;

CRONOGRAMA PARA INSERÇÃO DAS PROPOSTAS E 
REALIZAÇÃO DA SESSÃO DE DISPUTA

Informações Complementares: O Edital na integra esta á 
disposição dos interessados no site supracitado, no site http://
transparencia.valedoparaiso.ro.gov.br ou poderá ser solicitado 
através de requerimento na CPL - Sala de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Vale do Paraíso - RO, sito à Av. Paraíso, 
2601, Setor 01, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em 
horário de expediente das 07h00min às 13h00min horas, ou 
através do e-mail: cpl.net@outlook. Para maiores informações 
através do telefone (69) 3464-1005 ou 3464-1462.

Vale do Paraíso – RO, 02 de Julho de 2019. 

Eliandra Vitória da Silva
Pregoeiro Interino

Decreto nº 5928 de 20/05/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO PARAÍSO

C.N.P.J. 63.786.990/0001-55
AVENIDA PARAÍSO, Nº 2601 – CENTRO – VALE DO PARAÍSO/RO – CEP: 76.923-000

Lei de Criação nº 367 de 13/02/1992

CONVOCAÇÃO DOS CLASSIFICADOS PARA DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01 DE 2019 ASSISTENTE DE

ALFABETIZAÇÃO

ASSISTENTE DE ALFABETIZAÇÃO VOLUNTÁRIA PARA O PROGRAMA MAIS
ALFABETIZAÇÃO DO C.E. PROFESSORA MARIA MATILDE

Nº CPF CANDIDATO PONTOS
4 033.414.987-73 Daiane Bragança Silva 01

OS CANDIDATOS SELECIONADOS DEVERÃO COMPARECER NO CENTRO EDUCACIONAL

PROFESSORA MARIA MATILDE .

VALE DO PARAÍSO, 03 DE julho DE 2019.

PRESIDENTE DA CAMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO PARAÍSO

C.N.P.J. 63.786.990/0001-55
AVENIDA PARAÍSO, Nº 2601 – CENTRO – VALE DO PARAÍSO/RO – CEP: 76.923-000

Lei de Criação nº 367 de 13/02/1992

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE TRABALHO

VOLUNTÁRIO Nº 01 DE 2019

AUXILIAR DE SERVIÇO DE CUIDADOR PARA VALE DO PARAÍSO
Nº CPF CANDIDATO PONTOS

1 609.979.232-53 ELIEDE DE OLIVEIRA SENA LIMA 90
2 000.442.722-00 ELLAINE DALLES LASTER DE LIMA 80
3 993.671.302-87 KELLY ALINE CAMPOS SOARES 80
4 00672281279 GLEICIENE BARBOSA NEIVA 70
5 031.686.742-06 SHAMILLA SANTOS KNOBLAUCH 60
6 015.474.672-07 ERICA GONÇALVES DO NASCIMENTO DE FREITAS 50
7 027.217.312-62 ADRIA PRISCILA LAGOS KIL 50
8 033.572.892-88 TAIS ROSA TURETTA DA SILVA 50
9 770.085.882-91 ELECIENE OLIVEIRA DA SILVA 40

10 007.975.712-05 TAIS PATRICIA DE CAMPOS SOARES 40
11 041.026.152-10 THAINAN DE OLIVEIRA ROSA 30
12 606.920.812-91 ELIZETE CALDEIRA LIMA 20
13 053.163.232-62 CINTIA CRISTINO DA SILVA 20
14 005.753.952-90 JOYCE SENA BARBOSA CARDOSO 20

VALE DO PARAÍSO, 03 DE JULHO DE 2019.

_______________________________
PRESIDENTE DA COMISSÃO

_______________________________
SECRETARIO(a) DA COMISSÃO

_______________________________
MEMBRO DA COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO PARAÍSO

C.N.P.J. 63.786.990/0001-55
AVENIDA PARAÍSO, Nº 2601 – CENTRO – VALE DO PARAÍSO/RO – CEP: 76.923-000

Lei de Criação nº 367 de 13/02/1992

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE TRABALHO

VOLUNTÁRIO Nº 01 DE 2019

AUXILIAR DE SERVIÇO DE DIVERSOS PARA VALE DO PARAÍSO
Nº CPF CANDIDATO PONTOS

1 889.047.412-20 MERIANE VALOES VIEIRA DO NASCIMENTO 30
2 673.926.522-49 ELIANE CRISTINA CRUZ 30
3 658.532.372-68 SILVANA DA SILVA SERGIO MATUCHAKI 30
4 015.474.672-07 ERICA GONÇALVES DO NASCIMENTO DE FREITAS 30
5 657.207.502-81 LEILA CRISTINA DOMINGUES 20
6 020.818.452-02 ELIANA OLIVEIRA ARAUJO 20
7 031.626.822-40 MAYZA LIRA DA CRUZ 20
8 004.724.772-00 CLEIDE DE ARAUJO FERREIRA 10
9 009.575.372-98 LOETE VALOZ VIEIRA 10

10 609.980.552-68 LEIA DE SOUZA TRINDADE 10
11 868.757.522-04 GEOVANIA GONÇALVES GOUVEIA 10
12 010.493.122-10 ADRIANA CABRAL PAIVA 10
13 041.848.222-58 LUCAS NOLÁCIO GUSMÃO ANDRADE 10
14 485.736.802-10 SUELI ALVES BARBOSA 10
15 036.736.572-32 LILIANE DA SILVA XAVIER 10

VALE DO PARAÍSO, 03 DE JULHO DE 2019.

_______________________________
PRESIDENTE DA COMISSÃO

_______________________________
SECRETARIO(a) DA COMISSÃO

_______________________________
MEMBRO DA COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO PARAÍSO

C.N.P.J. 63.786.990/0001-55
AVENIDA PARAÍSO, Nº 2601 – CENTRO – VALE DO PARAÍSO/RO – CEP: 76.923-000

Lei de Criação nº 367 de 13/02/1992

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE TRABALHO

VOLUNTÁRIO Nº 01 DE 2019

AUXILIAR DE SERVIÇO DE CUIDADOR PARA DIST. SANTA ROSA
Nº CPF CANDIDATO PONTOS

1 025.532.122-83 KELLY TAYS BORGES DA SILVA ROMERO 90
2 006.722.922-03 BETÂNIA ALVES GOMES 60
3 732.981.582-91 MARIA APARECIDA ALVES MESSIAS 30
4 606.050.652-68 QUEILA SILVA DAMACENO LOPES 20
5 952.869.932-49 MAILZA RODRIGUES FERREIRA 10
6 887.933.702-53 SORAIA SILVA DOS SANTOS 10
7 765.976.872-72 MARGARETH DE JESUS OTEIS 10

VALE DO PARAÍSO, 03 DE JULHO DE 2019.

_______________________________
PRESIDENTE DA COMISSÃO

_______________________________
SECRETARIO(a) DA COMISSÃO

_______________________________
MEMBRO DA COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO PARAÍSO

C.N.P.J. 63.786.990/0001-55
AVENIDA PARAÍSO, Nº 2601 – CENTRO – VALE DO PARAÍSO/RO – CEP: 76.923-000

Lei de Criação nº 367 de 13/02/1992

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE TRABALHO

VOLUNTÁRIO Nº 01 DE 2019

AUXILIAR DE SERVIÇO DE DIVERSOS PARA DIST.SANTA ROSA
Nº CPF CANDIDATO PONTOS

1 732.981.582-91 MARIA APARECIDA ALVES MESSIAS 30
2 867.452.552-00 CRISTINA AMERICO TRINDADE 10

VALE DO PARAÍSO, 03 DE JULHO DE 2019.

_______________________________
PRESIDENTE DA COMISSÃO

_______________________________
SECRETARIO(a) DA COMISSÃO

_______________________________
MEMBRO DA COMISSÃO

Recebimento das 
propostas

Das 07:00 hs 
do dia

04/07/2019 Até às 08:50hs 
do dia 

24/07/2019

Abertura das propostas Das 09:00 hs 
do dia 

24/07/2019 Até às 10:50hs 
do dia

24/07/2019

Inicio da sessão pública Às 11:00 hs 
do dias 

24/07/2019 Obs.: Horário de Brasília

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/CPL/2019
Com Participação exclusiva de MEI, ME e EPP (LC 123/06 
e LC 147/14) 
O MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO/RO, pessoa ju-
rídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 
63.786.990/0001-55, representado neste ato pelo Prefeito Mu-
nicipal Sr. Charles Luis Pinheiro Gomes, através do Decreto 
5928 de 20 de Maio de 2019, nomeia o Pregoeiro e equipe 
de apoio que torna público e a quem possa interessar que, 
se encontra instaurada a licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, o qual 
reger-se-á pelas disposições do Decreto Federal nº 3.555/00, 
da Lei Federal n.° 10.520/02, Decreto Federal nº 5.450/05, que 
regulamentam o Art. 37, Inciso XXI da Constituição Federal 
de 1988, Decreto Federal 5.504/05 e Decreto municipal nº 
1.646/05, 4.330/15 e 5.144/17 e subsidiariamente pela Lei n.º 
8.666/93 de 21 junho de 1993, com as alterações posteriores e 
Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada 
pela Lei Complementar 147 de 07 de agosto de 2014, Decreto 
Federal 7.892/13 que regulamenta o Sistema de Registro de 
Preços e Decretos 8250/14 e 9488/18 que o altera, ainda 
pelo Código de Defesa do Consumidor, Lei nº 8.078/90, e do 
disposto no presente edital.
PROCESSO Nº 1-497/SEMOSP/2019
JULGAMENTO DA PROPOSTA: MENOR PREÇO UNI-
TÁRIO
OBJETO: Aquisição Este termo de referencia tem como ob-
jetivo apresentar as especificações necessárias para Aquisição 
de Material Permanente, visando atender ao Departamento 
de Obras, desta Secretaria Municipal de Obras de Serviços 
Públicos – SEMOSP Trator cortador de grama dirigível giro 
zero proporciona ao usuário uma excelente dirigibilidade 
e agilidade no corte de gramados, tornando o serviço mais 
eficiente e rápido, movido à gasolina, potência mínima de 
17,2 kw / 23,0 hp, largura mínima de corte 122 cm / 48”, peso 
aproximado de 270kg, produtividade próxima a 10.000m2/h, 
transmissão automática, com aceleração nos braços de 
controle. rodas e estrutura toda em aço reforçado. partida 
elétrica, controles de dirigibilidade, freios bem posicionados 
e de fácil operação para qualquer usuário, com garantia de 12 
meses, motor tipo ou semelhante aos modelos briggs/stratton/
Kawasaki/husqvana- no Termo de Referência.

VALOR MÁXIMO A SER LICITADO: R$ 27.299,33 (Vinte 
e Sete Mil e Duzentos e Noventa e Nove Reais e Trinta e 
Três Centavos).
LOCAL:www.licitanet.com.br
Para todas as referências de tempo será observado o horário 
de Brasília (DF).
Havendo a necessidade, poderá o pregoeiro prorrogar qualquer 
prazo, motivadamente;
CRONOGRAMA PARA INSERÇÃO DAS PROPOSTAS E 
REALIZAÇÃO DA SESSÃO DE DISPUTA

Informações Complementares: O Edital na integra esta á 
disposição dos interessados no site supracitado, no site http://
transparencia.valedoparaiso.ro.gov.br ou poderá ser solicitado 
através de requerimento na CPL - Sala de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Vale do Paraíso - RO, sito à Av. Paraíso, 
2601, Setor 01, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em 
horário de expediente das 07h00min às 13h00min horas, ou 
através do e-mail: cpl.net@outlook. Para maiores informações 
através do telefone (69) 3464-1005 ou 3464-1462.

Vale do Paraíso – RO, 03 de Julho de 2019. 

Eliandra Vitória da Silva
Pregoeiro Interino

Decreto nº 5928 de 20/05/2019

Recebimento das 
propostas

Das 07:00 hs 
do dia 

05/07/2019
Até às 08:50hs 
do dia 

25/07/2019

Abertura das propostas
Das 09:00 hs 
do dia 

25/07/2019 Até às 10:50hs 
do dia

25/07/2019

Inicio da sessão pública
Às 11:00 hs 
do dias 

25/07/2019
Obs.: Horário de Brasília

http://www.licitanet.com.br
mailto:cpl.net@outlook
http://www.licitanet.com.br
mailto:cpl.net@outlook

	_Hlk13037580
	_GoBack

